
 

 

        
 
        Venezia, 25/06/2020 
 
Spett.le BioMed Central Limited, 
vat number GB823826326 
 
 

 
 
 

- RICHIESTA APPLICAZIONE REGIME  NON IMPONIBILITA’ DEFINITIVA – 
 

Oggetto: Richiesta applicazione regime di non imponibilità art. 72 D.P.R. 633/1972 e successive 
modificazioni (acquisti del valore al netto dell’IVA superiore € 300,00) Progetto Europeo 
“Ethnobotany of divided generations in the context of centralization — DiGe”, Call: ERC-2016-
STG/ERC-2016-STG”, GA n. 714874, responsabile scientifico Dott.ssa Renata Sõukand;  
 
 
Il sottoscritto prof. Antonio Marcomini, nella sua qualità di Direttore del Dipartimento di Scienze 
Ambientali Informatica e Statistica, con la presente 
 

COMUNICA 
 

che l’Ente scrivente ha in corso, in veste di Contraente, un finanziamento della Commissione 
Europea per il Progetto Europeo “Ethnobotany of divided generations in the context of 
centralization — DiGe”,  Call: ERC-2016-STG/ERC-2016-STG”, GA n. 714874, responsabile 
scientifico Dott.ssa Renata Sõukand;  
 
Si precisa che: 

a. la quota di partecipazione alla spesa della Commissione Europea è pari al 100% 

b. la quota di partecipazione alla spesa della Commissione Europea per il materiale 
inventariabile dipende dal calcolo dell’ammortamento, che deve essere effettuato alla 
consegna-collaudo del bene. Potrebbe, in questo caso, non corrispondere al 100% 

che l’Ente scrivente ha precedentemente comunicato, tramite “lettera di richiesta di regime di non 
imponibilita’ provvisoria, prot. 32125 del 10/07/2017, le informazioni di cui al punto a) e b) 

che l’Ente scrivente utilizza i beni/servizi oggetto dell’ordine proposto con codesta spettabile ditta n. 
Invoice No. 6106379951- Customer Account No. 1600549568  in data 12.06.2020 per le finalità 
del predetto contratto concluso con la U.E.; 

CHIEDE 

che alle predette forniture venga applicato il regime di non imponibilità previsto dall’art. 72 del 
D.P.R. 633/1972, e successive modificazioni, per acquisti del valore al netto dell’IVA superiore € 
300,00 (riferimento Risoluzione Ministero delle Finanze Direzione Generale Tasse e imposte 
Indirette 2 aprile 1991 n. 470176)  

che, in base al calcolo dell’ammortamento, la fattura elettronica venga emessa come di seguito 
indicato: 

- linea 1:  quota esente iva:  imponibile = 1150,70;  iva esente art.72 D.P.R. 633/1972 

- linea 2: quota soggetta iva 22%: imponibile = 447,49;  iva al 22% = 98,45  

Si precisa che: 
 

-  La fattura elettronica deve essere emessa in regime Splyt Payment Esigibilita’:S)  
- deve essere assolto il bollo virtuale di 2 euro (Bollo virtuale: SI)  

 
CUP: H72F17000740006 
 
 

Cordiali saluti. 
Il Direttore del Dipartimento 
(Prof. Antonio Marcomini) 
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